
 
 

Vytvořeno  20.12.2017 20:52:20 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    3  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.11.2017  
 
Návrh na personální posílení Odd ělení územního plánování a technické 
infrastruktury Odboru investi čního MěÚ Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - tabulka  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Dagmar Montagová - vedoucí oddělení územního plánování 

a technické infrastruktury  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Oddělení územního plánování a technické infrastruktury odboru investičního MěÚ Kuřim (dále jen 
oddělení) žádá RM Kuřimi o navýšení počtu referentů o 1 osobu na úseku územního plánování.  
 
V souvislosti s novelou zákona č. 183/2006 Sb. „o územním plánování a stavebním řádu“ účinnou od 
1. 1. 2018 se mění kompetence obecních úřadů obce s rozšířenou působností (dále úřady územního 
plánovaní). Podle stávající právní úpravy jsou úřady územního plánování dotčenými orgány 
v územním řízení z hlediska uplatňování záměrů územního plánování, pokud nevydávají územní 
rozhodnutí, a v řízení, v němž se rozhoduje o změnách v území. Koordinace využití území byla 
doposud v kompetenci stavebních úřadů. 
 
Novelou stavebního zákona přechází na úřady územního plánování povinnost vydávat závazná 
stanoviska a posouzení souladu zám ěru žadatele s vydanou územn ě plánovací dokumentací  a 
s cíli a úkoly územního plánování včetně koordinace využití území. Reaguje se tím na skutečnost, že 
v jednom území bude po novele vydávat rozhodnutí několik stavebních úřadů. Závazné stanovisko 
úřadu územního plánování dle novely stavebního zákona bude podkladem pro vydání územního 
rozhodnutí umístění stavby, změny využití území, změně vlivu užívání stavby, dělení pozemku, 
rozhodnutí o ochranném pásmu, změny v užívání stavby, nařízení odstranění stavby. Závazné 
stanovisko bude také podkladem pro vydání územního souhlasu případně dalšího úkonu v územním 
řízení. Závazné stanovisko bude pro území působnost tj. pro celého ORP Kuřim, tj. 10 obcí.  Platnost 
závazného stanoviska bude dva roky, s povinností vydat nové závazné stanovisko, pokud dojde ke 
změně. Z toho vyplývá požadavek na přesnou evidenci a průběžnou kontrolu, zda se vydané závazné 
stanovisko nedostalo do rozporu s nově vydanou, změněnou, zrušenou nebo nadřazenou územně 
plánovací dokumentací.  
 



 
 

Vytvořeno  20.12.2017 20:52:20 2

Ministerstvo pro místní rozvoj na základě každoročního dotazníkového šetření a provedení analýz 
posoudilo náklady na výkon nové kompetence úřadů územního plánování. Jejich závěr pro ORP 
Kuřim je 2,83 pracovními úvazky, vizte přiložená tabulka. V současné době vykonává přenesenou 
působnost v součtu 1,05 pracovních úvazků 2 referenti. Jmenovitě Mgr. Montagová má v náplni práce 
pořizování územně analytických podkladů, Ing. Indrová pořizování územně plánovací dokumentace 
pro 10 obcí správního obvodu ORP Kuřim (jedná se územní plány, změny ÚP, regulační plány, 
územní studie, zprávy o uplatňování ÚP) a vydávání vyjádření pro pozemkový úřad, územně 
plánovací informace, vyjádření pro ZPF a další.  V současné době na úseku územního plánování není 
zcela zajištěna zastupitelnost v případě čerpání dovolené nebo nemoci. Vzhledem k rozsáhlosti 
agendy, požadavkům stavebního zákona na pořizování nových ÚP, obsažnosti a časové náročnosti 
při vypořádání uplatněných přípisů k projednávaným dokumentacím není reálné ve stávajícím 
personálním obsazení zajistit plnění nové agendy vyplývající z novely stavebního zákona.  
 
Pro výkon činnosti úřadů územního plánování MMR zajistilo finanční navýšení ze státního rozpočtu. 
Navrhuje se posílení oddělení o 1 osobu, a nově bude vyčleněno 2,05 pracovního úvazku pro agendu 
územního plánování. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   jedno nové pracovní místo referenta na Oddělení územního plánování 
a technické infrastruktury Odboru investičního Městského úřadu Kuřim z důvodu novely zákona 
č. 183/2006 Sb. a stanovuje celkový počet zaměstnanců města Kuřimi zařazených do Městského 
úřadu Kuřim na 76, a to od 1. 1. 2018, dle důvodové zprávy. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2018 (KÚ) 
 
  

 
 
 




	__KNS__0
	A - tabulka - doc3874

